
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N.° 244 - 2016/SUNAT 

 DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN, DESIGNA Y ENCARGA EN CARGOS DE 
CONFIANZA DE LA SUNAT 

 

Lima, 23 de setiembre de 2016 
 
CONSIDERANDO: 

 

            Que el artículo 3° de la Ley N.° 27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos a los comprendidos en el 
artículo 1° de la citada Ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad; 
 

            Que mediante Resolución de Superintendencia N.° 175-2015/SUNAT se 
designó a la señora Cristina Mercedes Gastulo Yong en el cargo de confianza de 
Gerente de Servicios Aduaneros de la Intendencia de Gestión y Control Aduanero de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 
  
            Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto la designación a que se refiere 
el considerando precedente y proceder a designar y encargar a las personas que 
ocuparán diversos cargos considerados de confianza de acuerdo a la Resolución de 
Superintendencia N.° 125-2016/SUNAT, que aprueba el Clasificador de Cargos 
considerados como Empleados de Confianza y Cargos Directivos de la SUNAT; 
 

            En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27594 y el inciso i) del artículo 
8° del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N.° 122-2014/SUNAT y modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 

            Artículo 1°.- Dejar sin efecto la designación de la señora Cristina Mercedes 
Gastulo Yong en el cargo de confianza de Gerente de Servicios Aduaneros de la 
Intendencia de Gestión y Control Aduanero de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Aduanas, dándosele las gracias por la labor realizada. 
 

           Artículo 2°.- Designar o encargar, según corresponda, a las siguientes personas 
en los cargos de confianza dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Aduanas que a continuación se señalan: 
 
 
 



           SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS 
 

- Asesor IV 
ALFONSO IVAN LUYO CARBAJAL 

 
- Asesor III 

CRISTINA MERCEDES GASTULO YONG 

 
Intendencia de Gestión y Control Aduanero 

 
- Gerente de Servicios Aduaneros (e) 

 JOSE MARTIN QUINECHE FIGUEROA 
 

            Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

VICTOR PAUL SHIGUIYAMA KOBASHIGAWA 
    Superintendente Nacional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


